
 

PVN reģ.nr. LV44103115393 

Skaņkalnes iela 2B, Skaņkalne, Skaņkalnes pag., Valmieras nov., LV - 4215 

A/S ‘’Swedbank’’, LV82HABA0551047065463 

 

 

KOKMATERIĀLU PIEGĀDĀTĀJA PAŠDEKLARĀCIJA IESNIEGŠANAI  

SIA “MEŽA ENERĢIJA" 

 

1. Piegādātājs apņemas visā savā darbībā ievērot tam saistošos spēkā esošos vietējos un 

starptautiskos normatīvos aktus (tostarp – meža, vides un darba aizsardzības jomā) un šis 

deklarācijas punktus, kā arī informēt visus iesaistītos darbiniekus un apakšuzņēmējus par šīs 

deklarācijas saturu, kā arī nodrošināt, ka piegādātā koksne atbilst šiem nosacījumiem. 

2. Piegādātājs apņemas piegādāt kokmateriālus: 

2.1. kuriem ir legāla izcelsme, ko ir iespējams pierādīt un izsekot; 

2.2. kuru ieguvē nav pārkāptas cilvēktiesības un darbinieku pamattiesības; 

2.3. kuri nav iegūti no ekoloģiski augstvērtīgiem mežiem, kur tiek apdraudētas īpaši saglabājamās 

vērtības (Piegādātājam jāpārliecinās vai koksnes ieguve nav veikta zināmajās (konstatētajās) 

reto un aizsargājamo sugu dzīvotnēs, ES nozīmes aizsargājamos biotopos (skatīt DPS OZOLS 

https://ozols.gov.lv/), citos īpaši aizsargājamos meža biotopos atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. Ja koksnes ieguve veikta šajās vietās, nepieciešams attiecīgo sugu vai 

biotopu eksperta atzinums.); 

2.4. kuri  nav iegūti no teritorijām, kur meži un citas ekosistēmas tiek transformētas par plantācijām; 

2.5. kuri nav iegūti no mežiem, kur tiek stādīti ģenētiski modificēti koki. 

3. Piegādātājs apņemas piegādāt tikai tādus kokmateriālus, kas iegūti saskaņā ar valstī spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem un vispārpieņemto mežu apsaimniekošanas praksi. 

4. Piegādātājs apņemas kokmateriālu izcelsmi apliecinošus dokumentus (ciršanas apliecinājuma 

kopiju/-as) piegādāt Pircējam kopā ar kokmateriālu kravas piegādi, pievienojot to kokmateriālu 

pavadzīmei vai nosūtot to elektroniski pirms piegādes uzsākšanas. 

5. Piegādātājs apņemas informēt Pircēju, ja tiek uzsāktas piegādes jauniem izcelsmes reģioniem (kas 

nav Latvija). 

6. Ja kokmateriāli ir piegādāti ar starpnieku starpniecību, Piegādātājs apņemas sagādāt rakstisku šo 

kokmateriālu atbilstības saistību apliecinājumu par katru kokmateriālu piegādes posmu. Piegādātājs 

nodrošina, ka Pircējs vai arī tā pilnvarotais pārstāvis var jebkurā laikā pārbaudīt jebkuru personu 

koksnes piegādes ķēdē, lai pārliecinātos, ka šīs deklarācijas saturs tiek pildīts. 

7. Piegādātājs apņemas iesniegt Pircējam informāciju par kokmateriālu piegādes ķēdes dalībniekiem, 

kā arī ziņot par izmaiņām piegādes ķēdē. Piegādātājs apņemas vismaz 12 mēnešus no piegādes 

brīža saglabāt pilnīgu informāciju attiecībā uz to kokmateriālu izcelsmi, ko Pircējs ir iepircis no 

Piegādātāja. Ja Pircējs ir iepircis FSC vai PEFC sertificētus kokmateriālus, kokmateriālu izcelsmi 

apliecinošie dokumenti uzglabājami vismaz 5 gadus no piegādes brīža. 

8. Piegādātājs nodrošinās iespēju Pircējam un/vai Pircēja piesaistītai neatkarīgai audita institūcijai veikt 

kokmateriālu izcelsmes un darba drošības pārbaudes. Ja kokmateriāli piegādāti ar starpniecību, 

pārbaudē iekļauj visus piegādes ķēdes dalībniekus. Piegādātājs nodrošina meža nogabalu 

pieejamību Pircējam, ASI un sertifikācijas iestādei. 

Parakstot šo deklarāciju, Piegādātājs apliecina, ka ir izlasījis un sapratis tās saturu un piekrīt izpildīt tās 

nosacījumus, kas izvirzīti atbilstoši FSC STD-40-005 prasībām. 

 

PIEGĀDĀTĀJS 

Nosaukums ________________________________________________________________________ 

Reģ. nr. ________________________vai personas kods ____________________________________ 

Juridiskā / deklarētā adrese ____________________________________________________________ 

Vārds, uzvārds ______________________________________________________________________ 

Amats (tikai juridiskām personām) _______________________________________________________ 

Paraksts ___________________________________________________________________________ 

https://ozols.gov.lv/

